Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Даурская основная

общеобразовательная школа»

МКОУ «Даурская ООШ»

П Р И К А З

     31.08.2023 № 79      -од

О календарном учебном графике на

2023\2024 учебный год

 В целях обеспечения единого образовательного режима на территории МО

«Нижнеудинский район», в соответствии с письмом управления образования

Администрации муниципального района муниципального образования

«Нижнеудиский район» от 31.08.2023 года № 1176

П Р И К А З Ы В А Ю:

Утвердить календарный учебный график для обучающихся 1-9 классов на

2023\2024 учебный год .(Приложение №1)

      Приложение №1 к приказу от 31.08.2023г.

      №_  79     -од_

Календарный учебный график для обучающихся 1-9 классов

на 2023/2024 учебный год

1. Начало учебного года: 1 сентября 2023 года (пятница)

2.  Регламентирование образовательного процесса на учебный год:

2.1Продолжительность учебных занятий при 5 -дневной рабочей неделе

Период

обучения

Дата начала и

окончания четверти

Количество учебных недель в

четверти

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8

IIчетверть 07.11.2023 29.12.2023 8

IIIчетверть 10.01.2024 22.03.2024 11

IVчетверть 01.04.2024 24.05.2024 7

итого в 2023/2024 учебном году 34 недели

2.2. Продолжительность каникул  в 2023/2024 учебном году

Период каникул  Дата

начала

каникул

Дата

окончания

каникул

Количество

календарных дней

После окончания 1 четверти

(Осенние каникулы)

30.10.2023  06.11.2023 8

После окончания II четверти

(Зимние каникулы)

01.01.2024  09.01.2024  9

После окончания III четверти

(Весенние каникулы)

25.03.2024  31.03.2024  7

После окончания IV четверти

(Летние каникулы)

27.05.2024  31.08.2024 97

 Дополнительные каникулы для обучающихся 1 класса - с 19 по 25 февраля 2024

года (7 календарных дней).

2.3. Режим учебных занятий в 2023\2024 учебном году проходят в одну смену по

следующему графику:

1 урок 8-30  - 9-10

2 урок 9-20  - 10-00

3 урок 10-10  - 10-50

4 урок 11-10  - 11-50

5 урок 12-00  - 12-40

6 урок 12-50  - 13-30

7 урок 13-40  - 14-20

3. Промежуточная и итоговая аттестация обучающихся в 2023/2024 учебном году

3.1. Промежуточная аттестация обучающихся осуществляется на основе положения

о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся, утверждённого приказом директора от

№62-од от 31августа 2021 года

3.2. Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9 классе.

Срок проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся

устанавливается Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки.

		2023-10-02T16:35:00+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДАУРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"